

# Efesolaiskirje

Sataman ilta 30.4.

Arto Malmberg

Opetus ja messikysymykset

## ”Yhdessä tuumin - Rakenteilla”

Ottakaa tarvittaessa tekstin käsittelyn avuksi seuraavat pohdintakysymykset:

1. Mitä teksti kertoo Jumalasta, Jeesuksesta tai Jumalan suunnitelmasta?
2. Mitä teksti kertoo ihmisistä?
3. Mitä tämän tekstin pohjalta teet elämässäsi hyvin? Entä minkä pitäisi muuttua?
4. Tiedätkö ketään, jonka olisi hyvä kuulla oppimastasi asiasta?

Raamatun teksti DBS-menetelmälle Ef 4:1-16

## Yhteydessä eläminen ja siinä rakentuminen seurakunnassa

Aloitamme tämän kolmannen opetuskerran neljännen luvun alusta.

Seuraavassa kahdessa jakeessa on tiivistetysti sanottu loppukirjeen sanoma.

Oikeastaan jakeet siitä eteenpäin avaavat näitä kahta ensimmäistä jakeita.

Luetaanpa nuo jakeet.

## Kutsumuksen arvoinen elämä

**1Minä, joka olen vankina Herran vuoksi, kehotan siis teitä vaeltamaan saamanne kutsumuksen arvoisesti,  
2kaikessa nöyrinä, lempeinä ja pitkämielisinä, kärsien toisianne rakkaudessa.**

Paavali muistuttaa siitä että hän on vankina, vankilassa Kristuksen tähden. Vaikka pelastus Kristuksessa on ilmainen, niin Jeesuksen seuraamisella on hintansa. Paavalilla se oli tuossa hetkessä vapauden menetys ja vankilan vaikeat olot.

” kehotan siis teitä vaeltamaan saamanne kutsumuksen arvoisesti, ”

Meidän pelastus ja kutsumus on tärkeä.

Pelastus on mittaamattoman arvokas ja sisältörikas.

Otan tähän ensimmäisestä luvusta kertauksen siitä, mitä kristitylle on lahjoitettu Kristuksessa.

Kristuksessa, Kristuksen omana minut on kutsuttu, edustamaan ja palvelemaan Jumalaa.

Kristuksessa olen Pyhä, minut on erotettu Jumalalle

Kristuksessa minut on puhdistettu saastaisuudesta.

Kristuksessa olen osallinen armosta, ansiottomasta rakkaudesta.

Kristuksessa olen osallinen rauhasta

Kristuksessa osani on Jumalan siunaus, siunaus jossa Jumala puhuu hyvää minun elämääni.

Kristuksessa pääsen Jumalan yhteyteen.

Kristuksessa saan Jumalan lapsen aseman.

Kun olen Kristuksessa, Jumala näkee minut nuhteettomana.

Kristuksessa minut on lunastettu, maksettu vapaaksi synnin orjuudesta.

Kristuksessa olen saanut rikokseni anteeksi, hänen armonsä rikkauden mukaisesti - siis todella REILUSTI. Olen saanut anteeksi reilusti, en niukasti.

Kristuksessa hän lahjoittaa minulle kaikkea viisautta ja ymmärrystä.

Kristuksen kautta syntyy yhteys ihmisten, eri kansojen ja etnisten ryhmien välille.

Kristuksen Jeesuksen omana minussa on Pyhän Hengen sinetti, joka vahvistaa sen että kuulun Jumalalle, olen hänen omaisuuttaan.

Uskovalle on siis yltäkyläisesti, runsaasti, ylenpalttisesti asioita joita saamme omistaa itsellemme, Kristuksen tähden.

Rukoillaan edelleen että voimme omaksua ja omistaa itsellemme nämä kaikkia lupaukset.

Ettei käy niin että elämme hengellisessä puutostilassa ja voimattomana äärettömän rikkaan Isämme lapsena.

Efesolaisia kehoitettiin tavoittelemaan kutsumuksen mukaista elämää.

Sama kehoitus kuuluu myös meille Kristuksen omina.

Mitä kutsumuksen mukainen elämä sitten pitää sisällään?

Millaiseen elämään meitä kutsutaan?

Jae kaksi ilmaisee sen seuraavasti:

**”Kaikessa nöyrinä, lempeinä ja pitkämielisinä, kärsien toisianne rakkaudessa.”**

Vilkaistaan vähän tarkemmin mitä nuo kutsumuksen arvoista elämää kuvaavat sanat tarkoittaa.

Ensinnäkin kaikessa ja kaikkialla. Ei ainostaan seurakunnassa, vaan kotona, koulussa, töissä, sukulaisten, tuttujen, kavereiden ja harrastusten keskellä.

Listassa mainitaan ensin nöyryys.

Nöyryys

Tässä mainittu nöyryys ei ole nöyristelyä.

Se ei tarkoita että kaikessa pitää olla joojoo mies tai nainen.

Tämä on sellaista nöyryyttä, jota palvelija osoittaa luontevasti korkearvoisen Herransa edessä.

Se on itsensä korottamisen vastakohta ja se ei etsi omaa kunniaansa.

Seuraavaksi luettelossa on lempeys.

Lempeys

Alkutekstin lempeydeksi käännetty sana (praotés) tarkoittaa myös laupeutta, sävyisyyttä ja hiljaisuutta.

Lainaan Novumin sanakirjaa tässä kohtaa.

"Kun meillä on praotés (lempeys),

me kohtelemme kaikkia ihmisiä ehdottoman tahdikkaasti,

me osaamme nuhdella herättämättä katkeruutta,

osaamme väitellä olematta suvaitsemattomia,

pystymme kohtaamaan totuuden loukkaantumatta,

osaamme vihastua tekemättä silti syntiä, ja me voimme olla ystävällisiä olematta silti heikkoja" (Barclay).

Pitkämielisyys

Pitkämielisyysdeksi käännetty ”makrolhymia” tarkoittaa sellaista mieltä, joka pitkään pysyy voimakkaana ja säilyttää itsehillintänsä.

Se on äkkipikaisuuden, itsekkyyden ja kostonhimon vastakohta.

Se merkitsee kärsivällistä ja suvaitsevaista suhtautumista toisiin ihmisiin silloinkin, kun vääryyttä kokenut voisi maksaa takaisin samalla mitalla.

Kärsiminen

Sitten on vielä ”anekhomai”, joka tarkoittaa sietää, kestää ja kärsiä.

Näin ollen tuon jakeen viimeisen kohdan voisi kääntää, ”sietäen, kestäen ja kärsien toisianne rakkaudessa.”

Paavali kirjoitti ensimmäisissä luvuissa siitä kuinka ”taivaallisissa” kristitty omistaa itselleen kaikki taivaan aarteet.

Se ei kuitenkaan poista sitä tosiasiaa, että me elämme langenneina ihmisinä langenneen sukukunnan keskellä.

Usein meiltä kysytään nöyryyttä, lempeyttä ja pitkämielisyyttä lähimmäistä sekä itseämmekin kohtaan.

Kun me olemme Kristuksen omia, olemme Hänessä ja Hän meissä, meillä on mahdollisuus elää todeksi edellä mainittu kehotus.

Ei kuitenkaan omin voimin, vaan Jumalan läsnäolon ja Pyhän Hengen voimavaikutuksen kautta.

Kun pohtii omaa kilvoitteluaan, niin se kyllä kysyy kärsivällisyyttä.

Välillä tulee ajatus että tässä on nyt edistytty hienosti.

Sitten kun tulee sopivan haastavat olosuhteet, oma edistyminen lentää tuuleen kuin voikukan siemenet tuulessa.

Kuitenkaan se että meistä tulisi täydellisiä vaelluksessamme ei ole pelastuksessa pääasia.

Pääasia on se että löydämme elävän yhteyden Isään Jumalaan, Kristuksessa.

Tuon yhteyden hedelmänä elämämme ja valintamme saa oikean suunnan.

Efesossa seurakunta oli kirjava. Oli ylhäisöä ja alhaisoa, orjaa ja vapaata, isäntää ja emäntää.

Entisiä prostituoitua ja juutalaista, sekä väkeä useammasta eri kansallisuudesta.

Kutsua nöyryyteen, lempeyteen, pitkämielisyyteen ja rakastamiseen ei helpottanut seurakuntalaisen hyvin erilaiset lähtökohdat.

Orja ja isäntä saattoivat olla samassa seurakunnassa veljinä Herrassa.

Ajatellaan nämä kaikki eri kansanryhmät samaan seurakuntaan ja tilaan.

Me täällä Suomessa ollaan oltu kohtuullisen homogeeninen porukka, joskin pikkuhiljaa seurakuntakin alkaa olla heterogeenisempi.

Joka tapauksessa eri kansanryhmien välille voi syntyä helposti jännitteitä, kuin myös erilaisten persoonien välille.

Seurakunnan sisällä suhteessa toisiimme tämä kehotus joutuu heti testiin, samoin kuin kotonamme omassa perhepiirissä.

Nöyryys, lempeys, pitkämielisyys ja rakkaus koetellaan arjessa ja ihmissuhteissa.

Se ei suinkaan ole helppoa, se vaatii meiltä suuntautumista tuon tuostakin oikeaan suuntaan.

Nöyryys eroaa muista listan ominaisuuksista siinä että se ei yleensä kuulu tämän maailman hyve listoihin.

Kutsumuksen arvoista vaellusta koetellaan silloin kun tekisi mieli antaa periksi omalle, ylpeydelle, kiukulle, malttamattomuudelle ja kärsimättömyydelle.

On kiusaus jäädä pois seurakuntayhteydestä, jos ja kun porukassa on ihminen joka ei miellytä tai kokee kanssakäymisen hän kanssaan vaikeaksi.

Usein omasta mielestämme ”vaikea ihminen” onkin Jumalan meille sallima ihmissuhde jonka kautta hän näyttää itsessämme olevan kasvun tarpeen.

Vaikka se ei tunnu kivalta, niin seurakunnan yksi tarkoitus on hioa särmiämme ja tehdä meistä hieman helpompia kanssamatkaajia.

## **Rauha sitoo yhteen**

Paavali jatkaa...

**3**Pyrkikää rauhan yhdyssiteen avulla säilyttämään Hengen ykseys:  
**4**yksi ruumis ja yksi Henki, niin kuin teidät on kutsuttukin yhteen ja samaan toivoon, jonka te kutsumuksessanne saitte,  
**5**yksi Herra, yksi usko, yksi kaste;  
**6**yksi Jumala ja kaikkien Isä, joka on yli kaikkien, kaikkien kautta ja kaikissa.

Jakeessa kolme puhutetaan rauhan yhdyssiteestä.

UT:ssa rauha käsitys tulee VT:n puolelta.

Rauha merkitsee "tilaa, josta ei puutu mitään".

Rauha on eheyttä, terveyttä ja onnea.

Rauhalla ei Raamatussa yleensä tarkoiteta sodan vastakohtaa.

(Kreikan kielessä rauhaa tarkoittava sana on Eiréné)

Rauha on enemmän kuin pelkkä tunneasia, sillä se perustuu siihen, että Jeesus on ansainnut todelliseen rauhantilan Jumalan kanssa.

Rauha on myös tila suhteessa toisiin ihmisiin.

Kun Jeesus lupasi rauhansa seuraajilleen, on se rauhaa jota ei suurimmatkaan ahdistukset voi hävittää.

Kun elää itse todeksi tuota rauhaa on mahdollista olla rakentamassa aitoa yhteyttä Kristittyjen välillä.

Kristuksessa meille on luvattu rauha.

Kristuksessa voimme täytyä rauhalla.

## **Kristus ja Henki yhdistää**

Hengen yhteys pitää sisällään

Paavali luetteli seitsemän asiaa mitä Hengen yhteys pitää sisällään.

1. Yksi ruumis. Me kuulutaan samaan Kristuksen ruumiiseen.

Meillä on Kristuksen ruumiina sama päämäärä, sama toivo, sama tehtävä.

Kehossa esim. silmät viestii aivojen kautta jaloille mihin tulee astua.

Entä jos kädet lakkaa toimimasta, elämästä tulee varsin hankalaa.

Paavali käyttää voimakasta kuvaa siitä kuinka tärkeitä kristityt ovat toisilleen.

2. Yksi henki. Meillä on myös yksi ja sama Pyhä Henki. Hän joka jakaa moninaisia armolahjoja meille vaikuttaen eri tavoin.

3. Yksi toivo. Meillä on yksi ja sama toivo pelastuksesta, ikuisesta elämästä Jumalan luona.

Toivo lopullisesta vihollisen vaikutuspiiristä vapautumisesta.

4. Yksi Herra. Meillä on yksi ja sama Herra, Kristus Jeesus. Jeesus itse sanoi: ”Minä olen tie, totuus ja elämä, ei kukaan tule Isän luokse muuta kuin minun kauttani.”

5. Yksi usko. Meillä on yksi ja sama usko, luottamus Kristuksen sovitustyöhön. Usko on luja luottamus siihen mitä toivotaan, etenemistä ja toimimista haluttua päämäärää kohti.

6. Yksi kaste. Meillä on yksi ja sama kaste, Kaste Kristukseen, Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen.

7. Yksi Jumala. Meillä on yksi ja sama Jumala, joka on kaiken elollisen Isä, alku, ylläpitäjä. Hän kaikkien voimien ja valtojen yläpuolella.

Hän hallitsee kaikkea.

Hän vaikuttaa kaikessa.

Hän on kaikkialla.

Tällä meidän on hyvä juuri nytkin vallitsevassa tilanteessa rohkaista itseämme ja toisiamme.

**Keskusteltavaksi:**

**Miten minä edistän tai voisin edistää keskinäisen yhteyden rakentumista seurakunnassa?**

## **Ihmisiä lahjaksi**

Monien yhdistävien asioiden keskellä olemme kuitenkin erilaisia ja meillä on erilaisia lahjoja.

Jumalan armosta me saadaan ja ollaan saatu runsaasti lahjoja.

**7Mutta itse kullekin meistä on annettu armo Kristuksen lahjan mitan mukaisesti.**

**8Sen tähden sanotaan: ”Hän nousi korkeuteen, otti vankeja saaliikseen ja antoi lahjoja ihmisille.”**

**9Mitä sitten merkitsee se, että hän nousi korkeuteen, ellei sitä, että hän oli laskeutunut myös alas, maan alimpiin paikkoihin?**

**10Hän, joka laskeutui alas, nousi myös kaikkia taivaita ylemmäksi täyttääkseen kaiken.**

Jos koet olevasi syntisistä suurin ja alhaisin olento tässä maailmassa.  
Tiedä se että Jeesuksen rakkaus ja armo ulottuu sinuunkin asti.  
Jeesus haluaa vapauttaa sinut, kunhan vain annat hänelle luvan.  
Jeesus vapautti meidät synnin orjat, synnin vangit.  
Maan päällä ei ole ketään niin alhaista, etteikö Kristuksen sovitustyö yltäisi häneen asti.

Jeesus nousi ylös kuolleista ja sai aikaan iankaikkisen sovituksen Isän kanssa.  
Ylösnousemus julistaa meille sitä että Isä on hyväksynyt poikansa sovitustyön.

Hän on antanut meille paljon lahjojaan, lahjoja niitä joista olemme lukeneet kolmessa edellisessä luvussa.

Herra antaa lahjaksi myös ihmisiä.

Efesolaiskirje jatkaa...

**11 Hän antoi toiset apostoleiksi, toiset profectoiksi, toiset evankelistoiksi, toiset paimeniksi ja opettajiksi**  
**12 tehdäkseen pyhät valmiiksi palvelutyöhön, Kristuksen ruumiin rakentamiseen,**

Tässä mainitaan viisi tehtävää joihin Jumala kutsuu ihmisiä.  
Näitä tehtäviä kutsutaan myös karismaviroiksi.

Herra antaa seurakunnalleen lahjaksi apostoleja, profettoja, evankelistoja, paimenia ja opettajia.  
Nämä erilaisilla armoituksilla varustetut ihmiset valmentavat ja varustavat muita uskovia.  
Tämän varustamisen tavoitteena on että jokaisesta meistä tulee seurakuntaa rakentavia ihmisiä.

Voiko tässä ajassa sitten enää olla esim. Apostoleja?

Näkemyksiä on laidasta laitaan.

Ääripäässä on se että vain Jeesuksen elämän, kuoleman ja ylösnousemuksen nähneet todistajat saattoivat olla apostoleita.

Toinen ääripää on se että lähes jokainen kristitty on apostoli.

Itse ymmärrän niin että ainakin apostolisen armoituksen, omaavia ihmisiä on tänäkin päivänä.

Apostolihan tarkoittaa lähettilästä, joka esiintyy täydellä arvovallalla lähettäjänsä puolesta ja on vastuullinen tälle.

Käytännössä tällaisilla ihmisillä on erityinen lahja ja kyky istuttaa seurakuntia ja varustaa uskovia.

Näistä karismaviroista puhuttaessa voidaan käyttää kämmentä muistisääntönä.

Pikkurilli - Opettaja, on henkilö joka muistuttaa siitä mitä Jeesus opetti.  
Opettaja osaa opettaa niin, että kuulijatkin ymmärtää asian.

Nimetön - Nimettömässä pidetään sormusta joka on sitoutumisen merkki.

Paimen on uskollinen laumalle.

Paimenen tehtävä oli juutalaisten keskuudessa väheksyty.

Paimenet luettiin samaan joukkoon tullimiesten kanssa ja heiltä evättiin yhteiskunnalliset oikeudet.

Kuitenkin Jeesus käyttää paimenta kuvana Jumalan etsivästä armosta.

Hän sanoi itse olevansa hyvä paimen, joka antaa henkensä lampaattensa puolesta.

Paimenen vastakohtina ovat varas, vieras ja palkkapaimen.

Efeson seurakunnan paimenille eli vanhimmille Paavali sanoi:

**”Pitäkää siis huoli itsestänne ja koko siitä laumasta, johon Pyhä Henki on pannut teidät kaitsijoiksi paimentamaan Herran seurakuntaa, jonka hän omalla verellään on itselleen hankkinut. ’ Apt. teot 20:28**

Vanhimman tehtävä on suojella seurakuntaa harhaoppien- ja opettajien vaikutukselta.

Vanhimman tehtävä on huolehtia oikeasta ravinnosta ja levosta.

Joka kevät meidän seurakuntaamme valitaan uusia vanhimmistoveljiä, erovuorossa olevien tilalle.

Paraikaa valintatoimikunta työskentelee valitakseen vähintään yhden varsinaisen jäsenen ja kaksi varajäsentä vanhimmistoomme.

Rukoillaan tämän valinta prosessin puolesta, koska vanhimman tehtävä on todella tärkeä seurakunnan kasvun ja hyvinvoinnin kannalta.

Keskisormi - Samoin kun keskisormi on sormista pisin, evankelista yltää pisimmälle.

Hänellä on erityinen kyky ohjata ihminen valinna paikalle.

Me kaikki emme ole evankelistoja, mutta kaikki me olemme todistajia.

Itse koen enemmän olevani todistaja, kuin evankelista.

Etusormi - Samoin kuin etusormella usein näytetään suuntaa, samoin profeetta näyttää suuntaa.

Profeeta ei ensisijaisesti ole tulevaisuuden tai salaisuuksien paljastaja, pikemminkin hän on herättäjä ja suunnan näyttäjä.

Profeetta kehottaa parannukseen ja Jumalan mielenmukaiseen elämään käsillä olevassa ajassa.

Meidän aikamme tarvitsee kipeästi profeettoja.

Peukalo - samoin kuin peukalo pystyy koskettamaan kaikkia muita sormia, apostoli, pystyy operoimaan hieman jokaisella edellä mainitulla erityisalueella.



Minun on vaikea tunnistaa että tänäpäivänä seurakunnassamme tai muissakaan seurakunnissa olisi kaikki nämä mainitut virat aktivoituneena. Kuitenkin Jumala edelleen lahjoittaa ihmisiä, joilla on näitä mainittuja armoituksia.

Hän tekee niin koska hän edelleen haluaa tehdä pyhät valmiiksi Kristuksen ruumista rakentamaan.

Rukoillaan sitä että kaikki palvelutehtävät aktivoituisi ja voisi toimia esteettä meidän seurakunnassamme.

Jatketaan tekstistä...

## **Täysi-ikäisyys**

**13kunnes me kaikki saavutamme ykseyden uskossa ja Jumalan Pojan tuntemisessa, kypsän miehuuden, Kristuksen täyteen täysi-ikäisyyden mitan.**

Kristuksen ruumiissa, niin kuin luonnollisessakin ruumiissa ykseys on tärkeää. Kuinka keho voisi pysyä toimintakuntoisena, jos ruumiin jäsenet alkaisivat kokea vieroitusoireita toisiaan kohtaan.

Ei mitenkään.

Tilanne on sama seurakunnassakin.

Seurakunta ei voi pysyä kasassa saatika toimintakuntoisena jos ei ole yhteyttä.

Yhteytemme mahdollistuu Kristuksen tuntemisen kautta.

Yhteys muodostuu aikaisemmin mainitusta seitsemästä asiasta.

**14Silloin emme enää ole alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja ovat kaikkien opintuulten heiteltävinä ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa, 15vaan noudatamme totuutta rakkaudessa ja kaikin tavoin kasvamme häneen, joka on pää, Kristus.**

Hengellinen alaikäisyys näkyy siinä että eksytykset, erilaiset harhaopit saavat meidät turvaamaan Kristuksen ansion sijasta johonkin muuhun tai omaan suoritukseemme. Kaiken opetuksen ja tulee ohjata turvaamaan Kristuksen ansioon ja kuuliaisuuteen.

**16Hänessä koko ruumis, yhteen liittyneenä ja koossa pysyen jokaisen jänteensä avulla, kasvaa ja rakentuu rakkaudessa sen voiman mukaan, joka kullakin ruumiinosalla on.**

Kun jokaisella seurakunnan jäsenellä on elävä yhteys Jeesuksen kanssa, rakentuu yhteys sitä kautta myös toisiin uskoviin.

Vastaavasti jos yhteyttä Jeesukseen ei

Jälleen voimme tekstistä nähdä mikä on kasvun edellytys ja sen hedelmä. Kasvun edellytys on rakkauden kautta vaikuttava uskovien välinen keskinäinen yhteys.

## **Vanha ja uusi ihminen**

**17**Sanon siis tämän ja vakuutan Herrassa: älkää enää vaeltako niin kuin pakanat turhanpäiväisissä ajatuksissaan.

**18**Heidän ymmärryksensä on pimentynyt, ja he ovat vieraantuneet Jumalan elämästä tietämättömyytensä ja sydämensä paatumuksen tähden.

**19**Heidän tuntosensa on turtunut, he ovat antautuneet irstauteen ja ahneudessaan harjoittavat kaikenlaista saastaisuutta.

Näistä jakeista käy ilmi ihmisen käyttäytymiseen vaikuttavat seikat.

Ajatuksemme vaikuttavat suuresti tekoihimme.

Hengellisten asioiden heikko ymmärrys ja Jumalasta vieraantuminen ovat seurausta tietämättömyydestä ja sydämen paatumuksesta.

Sydämen paatumuksesta seuraa omantunnon kovettaminen.

Irstaus sana pitää sisällään ajatuksen siitä että ihminen toimii ilman pidäkkeitä ja järkyttää yleisesti hyväksytyä säädylisyyttä.

Paavali jatkaa...

**20**Mutta te ette ole sillä tavoin oppineet tuntemaan Kristusta,

**21** jos yleensä olette hänestä kuulleet ja hänessä opetusta saaneet niin kuin totuus on Jeesuksessa:

**22** teidän tulee hylätä vanha ihmisenne, jonka mukaan te ennen vaelsitte ja joka turmelee itsensä seuratessaan petollisia himoja,

**23**uudistua hengeltänne ja mieleltänne

**24**ja pukea yllenne uusi ihminen, joka on luotu Jumalan kuvan mukaisesti totuuden vanhurskauteen ja pyhyyteen.

Jeesusta ei tulla tuntemaan syntielämän kautta, vaan synnin hylkäämisen kautta.

Synnin olemus kun on tuhota harjoittajansa ja lähimmäisensä.

Antautuessamme Jeesukselle, meidän henkemme, se osa meitä joka on yhteydessä Jumalan kanssa, herää eloon ja uudistuu.

Hengen vaikutuksesta myös meidän ajattelumme voi uudistua.

Me voimme valita ajatella sitä mikä on totta, oikeaa, puhdasta, mikä hyvää, mikä kiitettävää.

Me voimme valita pukeutua uuteen Jumalan mielenmukaiseen identiteettiin.

Uudelleen pukeutuminen tapahtuu Jumalan armon voimasta.

Seuraavaksi tulee meille suomalaisille päivän selvä ohje.

Se kertoo siitä että meillä on kansakuntana vielä kristillistä arvopohjaa jäljellä

Sitä ne eivät olleet välttämättä aikansa vastaanottajille.

## **Käytännön kehotuksia**

**25Pankaa sen tähden pois valhe ja puhukaa lähimmäisenne kanssa totta, sillä me olemme toinen toisemme jäseniä.**

Ajattele jos silmämme valehtelisi meille suojatiellä ja siksi kävelisimme auton alle. Siksi on tärkeää että puhumme totta toisillemme.

On suuri kiusaus jättää sanomatta asioita, loukkaamisen pelossa silloin, kun näkee toisen uskovan olevan poikkeamassa tieltä.

**26Vihastukaa mutta älkää tehkö syntiä. Älköön aurinko laskeko vihanne yli.  
27Älkää antako tilaa Paholaiselle.**

Vihastuminen on hyvä ja tarpeellinen tunne.

Uskovina helposti painamme vihan tunteet ikään kuin kiellettyinä taka-alalle.

Vihalla antaa parhaimmillaan kunnon potkustartin oikeiden asioiden puolustamiseen.

Viha asenteena on väärä ja tekee meistä vihollisen asianajajan.

**28 Joka on varastanut, älköön enää varastako, vaan pikemminkin tehkөөn työtä, ahkeroiden käsillään sitä, mikä on hyvää, niin että hänellä olisi antaa tarvitsevalle.**

Tämä ja seuraavat jakeet tarjoaa käytännöllisiä ohjeita.

Varastamisen sijaan, tulee tehdä työtä ja olla antelias.

**29Älköön suustanne lähtekö mitään sopimatonta puhetta vaan ainoastaan sellaista, mikä on hyvää, tarpeellista ja rakentavaa, mieluista niille, jotka kuulevat.**

**30Älkää tehkö murheelliseksi Jumalan Pyhää Henkeä, joka on annettu teille sinetiksi lunastuksen päivää varten.**

Juoruilemisen ja pahan puheen sijasta tulee puhua hyvää, tarpeellista ja rakentavaa. Puhumisella me voimme haavoittaa ihmisiä syvästi, mutta puhumisella me voimme myös parantaa ja hoivata.

Pyhä Henki on Pyhä Henki.

Me olemme hänen asuntonsa.

Ei siis ole yhdentekevää millaisia asioita asunnossamme vaalimme.

Pyhä Henki on sinetti joka ilmaisee kenelle me kuulumme, kenen omaisuutta olemme.

**31Kaikki katkeruus, kiukku, viha, huuto ja herjaaminen, kaikenlainen pahuus olkoon pois teistä.**

**32 Olkaa toisianne kohtaan ystävällisiä ja hyväsydämiisiä ja antakaa toisillenne anteeksi, niin kuin Jumalakin on Kristuksessa antanut teille anteeksi.**

Katkeruus ja viha on mielen asenne, joka myrkyttää ihmisen.

Katkeruus on kuin myrkky, jonka itse juo ja odottaa kaverin kuolevan.

Kiukku, huuto ja herjaaminen ovat mittareita joiden tulisi herättää meitä kääntymään pahuudesta Jeesuksen puoleen.

Ystävällisyydellä ja hyväsydämisyydellä voi saada paljon hyvää aikaan.

Anteeksiannon merkitystä ei voi kyllin korostaa.

Tästä esimerkki omasta elämästäni.

## **Kertaus**

1. **Kutsumuksen arvoinen elämä.** Meitä kehoitetaan elämään kutsumuksemme arvoisesti. ”Kaikessa nöyrinä, lempeinä ja pitkämielisinä, kärsien toisianne rakkaudessa.”

2. **Rauhan side.** Jumalan Rauha on se voima joka sitoo meidät yhteen.

3. **Hengen yhteys,** -kuulumme uskovina samaan ruumiiseen.

Meillä on sama henki, sama toivo, sama Herra, sama usko, sama kaste, sama isä Jumala.

4. **Jumala lahjoittaa ihmisiä.** Olemme lahjoja toisillemme, arvostetaan toisiamme ja niitä kykyjä mitä Herra on meille antanut.

5. **Vanha ja uusi ihminen,**

Meidän tulee riisua vanha ihminen ja pukeutua uuteen, se on mahdollista uudestaan ja uudestaan Jumalan armosta.